ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 7/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores Mirins que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de Congratulação e Reconhecimento ao professor
Aroldo José Maçaneiro, pelos relevantes serviços prestados em prol da Educação do Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O professor Aroldo José Maçaneiro nasceu em Itajaí, no dia 1º de setembro de 1965. Com Licenciatura
em Geografia,  integra  o  corpo  docente  da  Escola  Básica  João  Paulo  ll,  onde  leciona  a  disciplina  de
geografia. Ele trabalha na unidade de ensino desde 2012.
Aroldo  José  Maçaneiro  faz  a  diferença  na  comunidade  escolar,  principalmente,  por  seu
comprometimento  com  o  trabalho  desenvolvido,  assim  como  seu  olhar  atento  sobre  os  alunos.  O
professor de geografia leciona sempre instigando o pensamento crítico nos estudantes e os motivando
a enfrentarem os desafios da vida com responsabilidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE SETEMBRO DE 2024

LUIS GUSTAVO EVARISTO PEREIRA
VEREADOR - João Paulo II